zarar vermeyecek şekilde çok ince oklar üretmeleri bu dönemdeki gelişmelere örnek

olarak gösterilebilir.

İslâmî döneme gelindiğinde, ok ve yaya dini bir niteliğin eklendiği görülmektedir. Bu

durumu en iyi şekilde gösteren misâl, daha sonraki yüzyıllarda kaleme alınan okçuluk

risalelerinde de anılan ve Taberî (ö. 310/923)’ye atfedilen şu rivâyettir: “Ekinlerini

yiyen kuşlarını öldürsün diye Allahu Teâlâ, Hz. Âdem’e Cebrâil aleyhi’s-selâm eliyle

cennetten ok ve yay indirmiş ve ona teslim etmiştir. Daha sonra bunların ne

olduklarını soran Hz. Âdem’e Cebrail aleyhi’s-selâm yayı gösterip ‘bu Allah’ın

Buna ilaveten, muhtelif sahih İslâm kaynaklarında Hz. Peygamber’in gazve

ve seriyyelerinde ok ve yay kullandığı zikredilmiştir. Bu bağlamda ok atmak, sünnet

olarak kabul edilmiş, hatta “farz-ı kifâye” sayılmıştır. Nitekim Hz. Peygamber’in bütün

bu gazve ve seriyyelerine katılan Sa‘d b. Ebi Vakkas (ö. 55/675) (r.a.), Hicrî 3 Mîlâdi

625 yılında Müslümanlarla Mekkeli müşrikler arasında yapılan ikinci büyük savaş olan

Uhud Gazvesi’nde attığı her okun isabet etmesi hasebiyle, Hz. Peygamber’in “ ِيَا سَعْدُ ارْم

ي At! Ey Sa‘d, anam babam sana feda olsun” iltifatına mazhar olmuş ve bu“,”فِداَكَ أبَِي وَأمُِِّ

yolunda yapılan savaş olarak tanımlayabileceğimiz “cihâd” ile Allah yolunda, millî ve

mânevî değerler uğrunda ölme, canını fedâ edip şehit olma anlamındaki “şehâdet”

mertebesi olmuştur. Öte taraftan okçulukta mâhir olan Türklerin Müslümânlar

üzerindeki etkileri de Arap müelliflerin eserlerinde açıkça görülmektedir. Bu hususta

Câhiz (ö. 255/869)’in Türklerin faziletlerini konu edindiği Fezâilü’l-Etrâk adlı eserindeki

şu kayıt, tesiri ve izlenimi göstermesi açısından oldukça mühimdir: “(Türkler)

Hayvanını hızla sürdüğü halde, öne, arkaya, sağa, sola, yukarıya ve aşağıya ok atar.

Hâricî yayına bir ok koymadan, Türk on tane ok atar”.